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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econom cas#
Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

Vi vi da Exercicio de 2022 -

Especi fi cacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S
TRANSF. A I NSTI TUl COES PRI VADAS S/ FI NS

LUCRATI VOS
SUBVENCCES SCOCI Al S
TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS

MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
TRANSF. CON. P. RATEIO CFE 8§ 1o E 20
ART. 24 LC No 141/12
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
TRANSF. CON. PUB. MEIANTE RATEIO. CFE
ART. 25 LC No 141/12
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
APLI CACCES DI RETAS
APCSENTADORIA DO RPPS, RESERVA REM E
REFORVA DOS M LI TARES
PENSOES DO RPPS E DO M LI TAR
CONTRATACAO POR TEMPO DETERM NADO
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL

CViL

OBRI GACOES PATRONAI S

QUTRAS DESPESAS VARI AVEIS - PESSOAL
G ViL

SENTENCAS JUDI CI AI'S
DESPESAS DE EXERCI Cl S ANTERI ORES
I NDENI ZACOES E RESTI TUI COES TRABALHI STAS
RESSARCI MENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUI SI TADO
APLI C. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGACS,
FUNDCS E ENT. INT. OFSS
OBRI GACOES PATRONAI S
JURCS E ENCARGOS DA Di VI DA
APLI CACCES DI RETAS
JURCS SOBRE A DI VI DA POR CONTRATO
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCI AS A ESTADOCS E AO DI STRI TO
FEDERAL
CONTRI BUI CCES
TRANSF. A I NSTI TUl COES PRI VADAS S/ FI NS
LUCRATI VOS
CONTRI BUI CCES
SUBVENCCES SCOCI Al S
TRANSFERENCI AS A I NSTI TUI COES
MULTI GOVERNAMENTAI S
CONTRI BUI CCES
TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS
MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
EXECUCAO ORCAMENTARI A DELEGADA A
CONSORCI OS PUBLI COs
MATERI AL DE CONSUMO
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40.

122

10. 253.
702.

50.
16.
388.
. 000, 00

26.

1.200.

20.

215.
2.022.

12.

6. 409.

58.

000, 00

000, 00

. 000, 00

. 000, 00

000, 00

000, 00

. 000, 00
37.992.

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza

da Despesa

50.

1.160.

3.

2.

49. 759.

26.

1. 200.

20.

2.237.

12.

6. 409.

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

. 000, 00

Nat ur eza
da Despesa

115. 790. 000, 00
51. 000. 000, 00

1. 200. 000, 00

63. 590. 000, 00
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econom cas#

Vi vi da Exercicio de 2022 -

Especi fi cacao

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
QUTRCS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
FI SI CA
QUTRCS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVACAO E
COMUNI CACAO - PJ
TRANSF. CONSR P. CFE 8§ 1o E 20 DO
ART. 24 DA LC No 141/12
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
TRANSF. A CONSR P. MED. CTR CFE ART.
25 DA LC No 141/12
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
APLI CACCES DI RETAS
DI ARIAS - PESSCAL CIVIL
AUXI LI O FI NANCEI RO A ESTUDANTES
MATERI AL DE CONSUMO
PREM  CULTURAI'S, ARTISTICAS, CIENTIF.
DESPORT. E OUTRAS
MATERI AL, BEM (0 ¥] SERVI CO  PARA
DI STRI BUI CAO GRATUI TA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
QUTRAS  DESPESAS DE PESSCAL DEC. DE
CONT. DE TERCEI Rl ZACAO
SERVI COS DE CONSULTORI A
QUTRCS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
FI SI CA
QUTRCS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVACAO E
COMUNI CACAO - PJ
AUXI LI O- ALI MENTACAO
OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
QUTRCS AUXILI OGS FINANCEI ROS A PESSOAS
FI SI CAS
OUTROS AUXI LI OS A PESSOAS FI SI CAS
SENTENCAS JUDI CI AI'S
DESPESAS DE EXERCI Cl S ANTERI ORES
I NDENI ZACOES E RESTI TUI CCES

DESPESAS DE CAPI TAL

I NVESTI MENTCS
TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS
MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
EXECUCAO ORCAMENTARI A DELEGADA A
CONSORCI OS PUBLI COs
OBRAS E | NSTALACCES
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
APLI CACCES DI RETAS
OBRAS E | NSTALACCES
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
AQUI SI CAO DE | MOVEI' S

Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

Desdobr anment o

38. 000, 00
20. 000, 00

90. 000, 00

17. 000, 00

2. 000, 00

2. 000, 00

317. 000, 00
510. 000, 00
12. 662. 000, 00
76. 000, 00

1. 808. 000, 00

2.872.000, 00
3. 746. 000, 00

15. 000, 00
666. 000, 00

29.007. 000, 00

1. 148. 000, 00

30. 000, 00
1.125. 000, 00
30. 000, 00

30. 000, 00
600. 000, 00
10. 000, 00
63. 000, 00

76. 000, 00

29. 000, 00
62. 000, 00

10. 678. 000, 00
4.518. 000, 00
872.000, 00

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

2. 000, 00

2. 000, 00

54. 685. 000, 00

76. 000, 00

91. 000, 00

16. 068. 000, 00

Nat ur eza
da Despesa

17. 435. 000, 00
16. 235. 000, 00
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4.6.00.

4.6.90.
4.6.90.

9.9.00.

9.9.99.

9.9.99.

00.

00.
71.

00.

00.

99.

00.

00.
00.
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00.

00.
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00. 00
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00. 00

Tot al

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econom cas#

Exercicio de 2022 -

Especi fi cacao
AMORTI ZACAO DA DI VI DA / REFI NANCI AMENTO
DA DI VI DA
APLI CACCES DI RETAS
PRI NCl PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
RESERVA DE CONTI NGENCI A
RESERVA DE CONTI NGENCI A

RESERVA DE CONTI NGENCI A

Ger al

Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

Desdobr anment o

1. 200. 000, 00

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

1. 200. 000, 00

Nat ur eza
da Despesa

1. 200. 000, 00

900. 000, 00

900. 000, 00

900. 000, 00

134.125. 000, 00



ESTADO DO PARANA Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econom cas#

Muni ci pi o de Coronel Vivida Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 -
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO

Re s umo

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 51. 000. 000, 00

JURCS E ENCARGOS DA DI VI DA 1. 200. 000, 00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 63. 590. 000, 00

Tot al DESPESAS CORRENTES 115. 790. 000, 00

| NVESTI MENTCS 16. 235. 000, 00

AMORTI ZACAO DA DI VI DA / REFI NANCI AVENTO 1. 200. 000, 00

Tot al DESPESAS DE CAPI TAL 17. 435. 000, 00

RESERVA DE CONTI NGENCI A 900. 000, 00

Tot al RESERVA DE CONTI NGENCI A 900. 000, 00

Tot al Ger al 134. 125. 000, 00

FONTE: GOVBR - Pl anejanento e Orcanento, 08/ CQut/2021, 08h e 39m

Consol i dacao Geral



